
Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

21.09.2021 № 277-П

с. Подгорное

О проведении региональных мониторинговых исследований 
качества образования в общеобразовательных 
учреждениях Чаинского района в 2021-2022 учебном году

В целях получения достоверной информации и информирования всех участников 
образовательного процесса о состоянии и динамике качества образования, а также повышения 
качества образования обучающихся общеобразовательных учреждений Чаинского района, в 
соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области на 2021 год, 
во исполнение распоряжения Департамента общего образования Томской области от 15.09.2021 
№ 1498-р «О проведении региональных мониторинговых исследований качества образования в 
общеобразовательных организациях Томской области в 2021-2022 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2021-2022 учебном году региональные мониторинговые исследования качества 
образования в общеобразовательных учреждениях Чаинского района.
2. Организовать и обеспечить сбор необходимой информации для подготовки и проведения 
региональных мониторинговых исследований качества образования в общеобразовательных 
учреждениях Чаинского района.
3. Обеспечить в ходе подготовки и проведения региональных мониторинговых исследований 
качества образования взаимодействие между общеобразовательными учреждениями Чаинского 
района, Управлением образования Администрации Чаинского района и ЦОКО ТОИПКРО.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
4.1. Провести в 2021-2022 учебном году региональные мониторинговые исследования качества 
образования в общеобразовательных учреждениях Чаинского района:
1) мониторинговые исследования по оценке уровня сформированности метапредметных умений 
обучающихся в 4-х, 5-х и 10-х классах согласно приложению к распоряжению Департамента 
общего образования Томской области от 15.09.2021 № 1498-р «План-график проведения 
региональных мониторинговых исследований качества образования в общеобразовательных 
организациях Томской области в 2021-2022 учебном году»;
2) оценку качества общего образования на основе практики международных исследований 
качества подготовки обучающихся в 8-х классах согласно приложению к распоряжению 
Департамента общего образования Томской области от 15.09.2021 № 1498-р «План-график 
проведения региональных мониторинговых исследований качества образования в 
общеобразовательных организациях Томской области в 2021-2022 учебном году».
4.2. Организовать и обеспечить сбор необходимой информации для подготовки и проведения 
региональных мониторинговых исследований качества образования.
4.3. Обеспечить условия для проведения региональных мониторинговых исследований качества 
образования с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, направленных на 
профилактику и предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
2019).
4.4. Обеспечить информирование всех участников региональных мониторинговых исследований 
качества образования о целях и задачах данных мониторинговых исследованиях качества 
образования и об использовании результатов, полученных в ходе данных мониторинговых 
исследованиях качества образования.
4.5. Привлечь к проведению региональных мониторинговых исследований качества образования 
квалифицированных специалистов общеобразовательных учреждений Чаинского района.



4.6. Разработать и утвердить приказы по организации проведения региональных мониторинговых 
исследований качества образования в общеобразовательных учреждениях, прописать порядок 
проведения мониторинговых исследований качества образования, назначить ответственных лиц 
за организацию и проведение данных мероприятий.
4.7. Обеспечить в ходе подготовки и проведения региональных мониторинговых исследований 
качества образования взаимодействие между общеобразовательными учреждениями, 
Управлением образования Администрации Чаинского района и ЦОКО ТОИПКРО.
4.8. Предоставить в Управление образования Администрации Чаинского района приказы по 
организации и проведению региональных мониторинговых исследований качества образования 
до 08 октября 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Управления 
образования Администрации Чаинского района Чупик Е.И.

Начальник Управления образования


